
Detail produktu

LAZUROL tixotropní nestékající lak na kov a dřevo S1091,
bezbarvý mat, 750 ml
Lak se používá ke zhotovení transparentního nátěru dřeva nebo kovu především na svislých nebo šikmých plochách.
CHARAKTERISTIKA A POUŽITÍ:
Lak se používá ke zhotovení transparentního nátěru dřeva nebo kovu především na svislých nebo šikmých plochách, například
nátěr obložení stěn, podbití stropu apod. Je vhodný pro vnitřní i venkovní použití. V klidovém stavu lak tvoří hustý, téměř pevný
gel, který se při míchání nebo natírání rozruší a nátěrová hmota je lehce roztíratelná. Po natírání nebo míchání přechází zpět do
gelového stavu. Proto nestéká po štětci ani po svislých plochách. Nanáší se výhradně štětcem. Lak se dodává v lesklé i matné
variantě.
Klíčové vlastnosti:
• zvýrazňuje přirozenou kresbu dřeva
• nestéká ze svislých a šikmých ploch
• elegantní vzhled
• snadná aplikace
• varianta MAT
PŘÍPRAVA PODKLADU:
Dřevo musí být před aplikací čisté, suché, dobře obroušené, o vlhkosti max. 12 %, zbavené zbytků pryskyřic. Dřevo se zvýšeným
obsahem pryskyřic (modřín, borovice) musí být předem zbaveno všech výronů pryskyřic, např. vymytím nitroředidlem C 6000. Na
kvalitě předúpravy dřeva závisí celkový vzhled konečné povrchové úpravy dřeva a také celková životnost nátěrového systému.
Povrch dřeva je nutné nejprve napustit vhodným napouštědlem, které zajišťuje stejnoměrnou savost podkladu a vyšší ochranu
dřeva (v případě použití fungicidního napouštědla i ochranu proti napadení dřeva plísněmi, houbami a hmyzem). Následně je
nutné povrch dřeva přebrousit jemným brusným papírem a pak teprve aplikovat syntetický lak.
Kovový podklad pro aplikaci musí být čistý, suchý, zbavený mastnot, rzi a prachu, mechanicky očištěný.
Při renovačních nátěrech je nutné dřevo zbavit starých nepřilnavých nátěrů a zajistit dobrou pevnost podkladu (při celkovém
odstranění starého nátěru se nový nátěr provádí postupně, včetně napouštění dřeva). Je doporučeno dodržovat celý nátěrový
systém dle katalogového listu výrobce.
ŘEDĚNÍ: ředidlo BALTECH S6006 (zejména pro mytí pomůcek)
Teoretická vydatnost: 8-12 m²/ l na jednu vrstvu
PRACOVNÍ POSTUP:
Neředěný lak se nanáší štětcem po důkladném zamíchání na předem připravený podklad. Zejména u odstínu 0001- matný je
nutné důkladně rozmíchat matovací přísadu homogenně v celém objemu.
1.  1x napouštění lazurou LAZUROL CLASSIC S1023 (interiér) nebo fungicidním napouštědlem LAZUROL IMPREGNAČNÍ ZÁKLAD
S1033 (exteriér), nános 100-150 g/m², zasychání 24 hodin. Po zaschnutí lehce přebrousit brusným papírem č. 100.
2.  1x nátěr lakem LAZUROL TIXOTROPNÍ LAK S 1091 v optimální tloušťce suchého filmu 35 - 40µm, zasychání 24 hod. Po
zaschnutí lehce přebrousit brusným papírem č. 220.
3. 1x nátěr lakem LAZUROL TIXOTROPNÍ LAK S1091, optimální tloušťka suchého filmu 35 - 40µm, zasychání 24 hod.



EAN: 8591235039306
Obj. číslo: 243266
Ředění barvy: Rozpouštědlem
Atest na dětské hračky: Ne
Barva nátěru: Bezbarvá
Prostředí: Vnitřní i venkovní
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: Lazurol
Hmotnost 1,0 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/lazurol-s1091-mat-tixotropni-neztekajici-lak-na-kov-a-drevo-bezbarvy-750-ml

https://www.bal.cz/lazurol-s1091-mat-tixotropni-neztekajici-lak-na-kov-a-drevo-bezbarvy-750-ml

